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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI
COLLABORAZIONE STUDENTI - A.A. 2020/2021

BANDO RELATIVO A N. 15 BORSE DI COLLABORAZIONI STUDENTI PER
I LABORATORI DI RICERCA E AULA MULTIMEDIALE DEL
DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA.

La Commissione nominata dal Direttore del Dipartimento di Psicologia,
composta da:

- Prof. Claudio BARBARANELLI (Prof. Ordinario)
- Sig.na Syria Micole Macellaio (rappresentante studenti)
- Sig.ra Alessandra PANACCHIA (rapp. Personale tecnico/amministrativo)

si € riunita in via telematica per esaminare le domande presentate entro il
termine previsto dal bando.

Preliminarmente la Commissione prende atto dei requisiti di ammissione e dei
criteri per la formulazione della graduatoria.

Requisiti di ammissione:

Studenti iscritti ai corsi di laurea, corsi di laurea magistrale, corsi di laurea

magistrale a ciclo unico oppure a percorso unitario

a) essere iscritti, nellanno accademico 2020/2021 agli anni successivi al
primo;

b) aver ottenuto almeno i 2/5 del totale dei crediti formativi universitari previsti
dal percorso formativo prescelto, con riferimento allanno accademico
precedente a quello cui si riferisce il bando;

Studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale

a) essere immatricolati nel’anno accademico 2020/2021. Nelle valutazioni
relative alla presente tipologia di studenti si deve considerare anche la carriera
della laurea.

A tutti é richiesto il superamento di almeno 1 esame da individuarsi all’interno
Del seguente elenco di almeno tre discipline:

e SSD M-PSI/01 — Psicologia Generale;
e SSD M-PSI/02 - Psicobiologia e Psicologia Fisiologica
e SSD M-PSI/03 — Psicometria.



Criteri per la formulazione della graduatoria.

Per gli studenti ammessi alla graduatoria € calcolato il punteggio che
costituisce il merito.

La graduatoria € stilata secondo il merito decrescente, in caso di parita di
merito, prevale il valore dellISEE per le prestazioni agevolate per il diritto allo
studio piu basso, in caso di ulteriore parita, prevale il candidato piu giovane di
eta.

Sono considerati validi ai fini del calcolo del merito, gli esami superati e i crediti
ottenuti fino al momento della compilazione della domanda di partecipazione al
CONCOrso.

Gli studenti iscritti in regime di studio a tempo parziale, se in possesso di tutti i
requisiti di ammissione alla graduatoria, sono inseriti alla fine della stessa,
secondo il merito decrescente acquisito e in caso di parita di merito, prevale il
valore del’'SEE piu basso, in caso di ulteriore parita, prevale il candidato piu
giovane di eta.

Il merito & calcolato sommando:

e la media ponderata dei voti (pesati con i crediti relativi) degli esami
sostenuti nel corso di studio attualmente frequentato e che sono
verbalizzati con un voto; sono esclusi nel calcolo le eventuali idoneita,
dissertazioni/elaborati finali e tirocini.

Il superamento dell’lesame con lode comporta I'attribuzione di un punteggio
aggiuntivo al voto pari a 0.10 per ogni lode conseguita, quindi il voto 30 e lode
attribuisce un voto pari a 30.10;

e il rapporto tra crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino
all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la borsa, compresi
gli esami che assegnano una idoneita e le dissertazioni/elaborati finali e
tirocini. Il risultato del rapporto € moltiplicato per 30.

Nel caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale, il merito &
calcolato sommando:

e media ponderata di tutti i voti (pesati con i crediti relativi) degli esami
superati nel corso di laurea di primo livello e che sono verbalizzati con
un voto, sono esclusi dal calcolo le eventuali idoneita,
dissertazioni/elaborati finali e tirocini.

Il superamento dell’esame con lode comporta I'attribuzione di un punteggio
aggiuntivo al voto, pari a 0.10 per ogni lode conseguita, quindi il voto 30 e
lode attribuisce un voto pari a 30.10;

e il rapporto tra tutti i crediti ottenuti durante l'intera carriera universitaria e
tutti i crediti previsti sommando sia quelli della laurea, che quelli della
laurea magistrale. |l risultato del rapporto € moltiplicato per 30.

Per gli studenti che siano iscritti e/o nel precedente corso di studi risultino
essere stati iscritti oltre la durata legale del corso di studi (fuori corso o
ripetente — vedi art. 2 del regolamento), nella valutazione del merito, dopo
aver calcolato la media ponderata dei voti degli esami, il risultato ottenuto &
ridotto di un punto per ogni anno di fuori corso e/o ripetenza.



Il risultato del rapporto tra crediti ottenuti e crediti previsti, dopo essere stato
moltiplicato per 30, € ugualmente ridotto di un punto per ogni anno fuori corso
e/o di ripetenza.

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini
110 studenti, tutti in possesso dei requisiti richiesti dal bando stesso.

La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente
e formula la seguente graduatoria provvisoria, che diventera definitiva
trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione.

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di Psicologia, 15 borse,
A.A. 2020/2021

N. Cognome Nome Matricola Punteggio
1 LATINI ASIA 1788739 96,263
2 PAPALIA ALICE 1846353 92,615
3 DE CANIO ALESSANDRA 1847675 91,902
4 SPERANDIO GINEVRA 1760859 89,887
5 DICIERO VALERIO 1803613 89,568
6 MARSELLI GIULIA 1676710 89,487
7 RUGGIERO MARTINA 1750823 89,310
8 FIORETTI FRANCESCA 1810124 89,300
9 MILANO NICOLA FRANCESCO 1787359 89,253
10 FUSCO LUIGI 1759057 89,209
11 MORICI GIORGIA 1792039 89,137
12 STERPI SARA 1806341 89,021
13 PAGLIARANI SILVIA 1663888 88,879
14 CAPUANO MARIA ROSARIA 1887963 88,839
15 CASTAGNA ELEONORA 1743777 88,816
16 DE ANGELIS MARTINA 1804909 88,600
17 TEVERINI ARIANNA 1838042 88,502
18 BERTIPAGLIA NICOLO' 1911084 88,500
19 GIOMETTI ANNA 1808202 88,489
20 PICHIERRI SERENA 1746154 88,451
21 RUOSO GIULIA 1801365 88,442
22 GUERCIO ANNACHIARA 1812378 88,384
23 FORESTIERI FLAMINIA 1815727 88,337
24  BIAGI ANTONIA 1944663 88,139
25 SABUCCI FEDERICO 1816315 88,121
26 VELLUTI SARA 1898121 88,117
27 CIARROCCHI NICOLO' 1745302 88,057
28 GENAZZINI GIULIA 1805746 87,805
29 DI FELICE CAMILLA 1952850 87,786

w
o

ALABISO GIULIO 1940267 87,726
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BORGIA
FRANCHINI
CARNICELLA
SESSA
SOTTILE
LITRICO
PASSARINI
DE PASTINA
PASSARO
PALERMO
SALVATI
RICCIO
LANZIDEI
MOCCIA
DEL DUCA
LOVIGLIO
MANDINI
DE CAMILLIS
SANTI
CINERELLI
STANGO
PANACCI
BEDUSSA
VICARIO
VIRZI'
TREZZA

DI LUIGI
MASTROLORENZO
ADDOLORATO
PALLUZZI
1ZZILLO
PONTONI
cuca
MOTTOLA
GENTILE
PITOCCHI
MASSIMI
ANASTASIO
PRISCO
MARIOTTI
BRITO SILVA
FERRARO
CARVOTTA
BOSCO
CAIELLO
GIORDANO
SILVESTRI

CLAUDIA
COSTANZA
ALESSIA
ESTER
ALESSANDRA
GIORGIO
SARA
RICCARDO
DAVIDE
NATALIA
MARTA
MARZIA
ANNA SOFIA
ALESSIA
ALICE
ALESSIA

LISA
CHRISTIAN
CHIARA
ELISA
ALESSIO
CAMILLA
VITTORIA
ADRIANA
SERENA
ALESSANDRA
GUENDALINA
GIADA
ALESSANDRA
FLAVIA
VERONICA
CHIARA
GAIA

MARCO
MARCO
MATTEO
VALENTINA
FLAVIA
ANNA LAURA
FABIANA
SUZANE
FEDERICA
CLAUDIA
FRANCESCA
VIRGINIA
MATTEO
VALERIO

1804005
1765105
1815615
1946735
1747270
1764664
1749228
1701746
1905529
1747196
1697855
1887696
1910622
1846529
1816804
1961156
1766966
1752940
1758090
1761755
1943904
1810275
1851020
1888784
1742862
1858270
1727908
1745859
1887366
1709968
1689086
1796894
1910178
1755035
1662821
1710713
1744157
1788591
1656387
1958134
1742930
1317904
1695679
1747410
1756836
1841708
1812001

87,721
87,574
87,532
87,526
87,318
87,263
87,233
87,104
87,082
86,862
86,804
86,708
86,669
86,596
86,542
86,520
86,464
86,427
86,332
86,191
86,175
86,158
86,055
85,848
85,696
85,596
85,589
85,490
85,398
85,386
85,231
85,011
84,868
84,842
84,758
84,723
84,699
84,573
84,565
84,488
84,351
84,309
84,274
84,180
84,086
84,000
83,900



78 SILVESTRI ILARIA 1757848 83,579
79 COLOMBINI FEDERICA 1636592 83,374
80 VALENTINO IDA 1888706 83,305
81 RULLI ARIANNA 1811488 83,211
82 ORIGLIA GIULIA 1952747 83,208
83 GASPARRI CHIARA 1763741 83,167
84 TROMBONE ALESSIO 1889378 82,998
85 LA ROCCA VIVIANA 1704539 82,907
86 FERRAZZA CAROLINA 1807228 82,894
87 MAGLIANO EMANUELA 1954363 82,809
88 ZEZZA GIACOMO 1816497 82,737
89 DASCOLI CRISTINA 1697323 82,031
90 DE SANTIS GIORGIA 1881816 81,900
91 SCARAPAZZ| ANDREA 1743492 81,893
92 COCO CLAUDIA 1895454 81,739
93 FERRERI FEDERICA 1753091 81,589
94 ROSATI COSTANZA 1759413 81,509
95 DI MARCO ASIA 1794371 81,426
96 FIORAVANTI SILVIA 1761415 81,105
97 TEOFILI GIULIA 1910648 79,764
FRANCESCA
98 QUADRI ROMANA 1645531 78,981
99 MASSARI GAIA 1863085 77,983
100 CIRENEI GIULIA 1702376 77,877
101 GAROFALO FRANCESCA 1892041 77,836
102 ROCCHIO SIMONA 1911676 77,000
103 MARONGIU DELIA 1756348 76,735
104 YEMCHUK ROSTYSLAV 1706500 76,620
105 GALANTE FABRIZIO 1894584 76,132
106 PAMMELATI ELENA 1898421 73,500
107 ROMANO GIULIA 1862714 73,419
108 FRAZZITTA CHIARA 1858180 71,500
109 ANTONILLI VALERIO 1701599 70,943
110 PALERMO SERENA 1716202 66,778

La Commissione

- Prof. Claudio BARBARANELLI
- Sig.ra Alessandra PANACCHIA
- Sig.na Syria Micole Macellaio

In data 23 dicembre 2020 il presente verbale, con annessa graduatoria viene
reso pubblico mediante pubblicazione sul sito Amministrazione Trasparente
Sapienza.

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA
Prof. Pierluigi ZOCCOLOTTI



	Dipartimento di Psicologia

